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تدریس آیه ی ۲۵۹ سوره ی بقره
اهداف کلی درس:

ــنايی دانش آموزان با کار مشارکتی در آموزش  é آش
قرآن

é آشنايی دانش آموزان با صحيح خوانی آيات قرآن
é آشنايی دانش آموزان با گروه خوانی

é آشنايی دانش آموزان با زيبا خوانی قرآن
روش تدريس : الگوی تفکر استقرايی

وسايل لازم: کتاب درسی قرآن، نوار آموزشی، 
ــتگاه پخش صوت، مقوای آموزشی آيات قرآنی و  دس

خط کش.
پيش نياز: دانش آموز بايد برای تلفظ صحيح کلمات، 

با تمام صداهای قرآنی آشنا باشند.
ــه ها، ما با خواندن قرآن، از  ابتدا توضيح ميدهيم: بچ

خدا ياری ميخواهيم.
با تو گر خواهی سخن گويد خدا قرآن بخوان

تا شود روح تو با حق آشنا قرآن بخوان
ای بشر ياد خدا آرامش دل می دهد

دردمندان دهد قرآن دوا، قرآن بخوان

ارزش یابی تشخیصے
چند نفر از افراد گروه، آيات درس قبل را يک بار 
انفرادی و بار دوم چند نفری، هم صدايی 
ــش آموزان و  ــد و بقيه ی دان می کنن
ــح خوانی آيات توجه  معلم به صحي

می کنند.

رتقايی
راحله ا

ش تبريز
ش و پرور

ی آموز
م دين

و معل
دبير 

روش های تدریس
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ارائه ی درس (تکوین مفهوم)
گام اول: دانش آموزان را به گروه های چهار نفری تقسيم 
می کنيم و از آنها می خواهيم، آيات درس را در داخل گروه، 
ــتباه  ــه نوبت هرکدام يک آيه، بخوانند و به افرادی که اش ب
دارند ياد بدهند. ١٥ دقيقه فرصت می دهيم تا با همکاری و 
ــارکت اين کار را انجام دهند. خواندن آيات را از گروهی  مش
ــروع می کنيم که نظم بيشتر و مشارکت صحيحی را در  ش

گروه داشته است.
گام دوم: افراد هر گروه آيه ای را با صدای بلند می خوانند 
(انتخاب فرد به عهده ی گروه است) و بقيه ی دانش آموزان 
گوش می دهند و با قلم آيات را پيش می برند. اگر فردی از 
گروه کلمه ای را اشتباهی بخواند، افراد گروه خودش آن را 
ــاکت می مانند. آن فرد کلمه را  تصحيح می کنند و بقيه س
دوباره تکرار می کند. به اين ترتيب، تمام دانش آموزان آيه 

ای را به نوبت می خوانند.
گام سوم: صدای نوار آموزشی را پخش می کنيم و از دانش 
آموزان می خواهيم، بار اول به دقت گوش بدهند و بار دوم 
با نوار هم خوانی کنند. به آن ها متذکر می شويم، هر کس 
بعد از اتمام نوار بتواند به کمک گروهش مانند نوار بخواند، 

دو نمره تشويقی می گيرد (افزايش دقت و علاقه مندی).

ارائه ی مطالب
ــار آيه را هم صدايی  ــروه می خواهيم چه گام اول: از دو گ
کنند و گروه های بعدی همين کار را ادامه می دهند. سپس 
مقوايی را که تمام آيات درس روی آن نوشته شده است ( با 
ماژيک و اعراب گذاری به رنگ ديگر)، به تابلو نصب می کنيم؛ 
ــد. خط کش را  به طوری که در ديد تمام دانش آموزان باش
ــات درس قرار می دهيم و از بچه ها می خواهيم  روی کلم
ــتباهی بخواند، خط کش از  هم خوانی کنند. اگر فردی اش

ــی رود و بايد آن کلمه دوباره و  يا چند  روی کلمه کنار نم
باره خوانده شود. 

ــوزان بعد از اتمام قرائت  ــت، دانش آم گام دوم: ممکن اس
ــند. اين بار به  ــته جمعی باز هم اشتباهاتی داشته باش دس
ــت که با فعاليت خود به آنها ياد بدهند.  عهده ی گروه هاس
بنابراين از دانش آموزان می خواهيم به نوبت در گروه آيات 
ــط افراد  ــتباه توس ــتن اش را قرائت کنند تا در صورت داش
ــان اصلاح شوند. گروهی که همه ی اعضايش آيات  گروهش

را صحيح بخوانند، دو نمره ی تشويقی خواهد گرفت.
ــتباه اعلام  گام سـوم: از گروهی که برای قرائت بدون اش
ــم و بقيه ی گروه ها کار  ــروع می کني آمادگی می کند، ش
ــت بدون  را ادامه می دهند. اگر باز هم دانش آموزی نتوانس
ــی  ــتباه بخواند، از او می خواهيم در خانه به نوار آموزش اش

گوش بدهد و اشتباهات خود را تصحيح کند.

ڪاربرد اصول
گام اول: از بچه ها می خواهيم آيات درس را از روی مقوای 
روی تابلو، با صدای بلند و گروهی بخوانند. پيام درس را در 
ــام خداوند گاهی قدرت  ــک جمله بيان می کنيم: مثلا پي ي

خود را به ما نشان می دهد.
ــما چرا گاهی  ــيم: به نظر ش  گام دوم: از بچه ها می پرس
ــان می دهد؟ پاسخ های آن  خداوند قدرت خود را به ما نش

ها را می شنويم.
گام سوم: از بچه ها می خواهيم در خانه تمام آيات را بخوانند 
ــمت هايی را حفظ کنند. در صورت  و در صورت امکان، قس

حفظ بودن چند آيه نمره ی تشويقی خواهند گرفت. 

پایان جلسه 
با تعيين قرائت قرآن در منزل خاتمه می يابد.   


